

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026
Processo Administrativo Nº 01/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JEFERSON VIEIRA DA SILVA
Data de Publicação: 13/04/2026 16:09:27

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:46

Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IPAL	Modelo: IPAL
Descrição: Abraçadeiras colar tomada 60 x 1/2			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 70,80	Valor Total: 354,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	731	21.316.521/0001-22	70,80	70,80		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	162	12.051.772/0001-31	70,80	70,79		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:46

Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: IPAL	Modelo: IPAL
Descrição: Abraçadeiras colar tomada 110 x 1/2			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 69,60	Valor Total: 348,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	048	21.316.521/0001-22	69,60	69,60		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	621	12.051.772/0001-31	69,60	69,59		Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:46

Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG**

Item: 4 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** IPAL **Modelo:** IPAL
Descrição: Abraçadeiras colar tomada 85 x 1/2
Quantidade: 5 **Valor Unit.:** 189,00 **Valor Total:** 945,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	328	21.316.521/0001-22	189,00	189,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	945	12.051.772/0001-31	189,00	188,99		Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:46
Lote 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** IPAL **Modelo:** IPAL
Descrição: Abraçadeiras colar tomada 75 x 1/2
Quantidade: 5 **Valor Unit.:** 50,40 **Valor Total:** 252,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	425	21.316.521/0001-22	50,40	50,40		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	528	12.051.772/0001-31	50,40	50,39		Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:46
Lote 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** IPAL **Modelo:** IPAL
Descrição: Abraçadeiras colar tomada 50 x 1/2
Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 37,20 **Valor Total:** 744,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	420	21.316.521/0001-22	37,20	37,20		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	984	12.051.772/0001-31	37,20	37,19		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	726	10.942.831/0001-36	37,20	37,20	0,0269	Sim

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:46
Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTUBOS	Modelo:
Descrição: Luva de cola e rosca 20 mm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,47	Valor Total: 104,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	593	07.013.804/0001-74	3,50	3,47		Sim
2 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	456	21.316.521/0001-22	3,50	3,50	0,86	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	138	12.051.772/0001-31	3,50	3,46		Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:47
Lote 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTUBOS	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR COM ROSCA FEMEA 25 MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,63	Valor Total: 92,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	742	07.013.804/0001-74	4,64	4,63		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	421	12.051.772/0001-31	4,64	4,61		Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:47
Lote 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: BWG	Modelo:
Descrição: ARAME RECOZIDO KG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,89	Valor Total: 794,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	686	07.013.804/0001-74	15,90	15,89		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	231	12.051.772/0001-31	15,90	15,88		Sim

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:47
Lote 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: ROLO	Marca: RODEIO	Modelo:
Descrição: ARAME FARPADO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 236,60		Valor Total: 1.183,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	398	07.013.804/0001-74	236,61	236,60		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	366	12.051.772/0001-31	236,61	236,59		Sim

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:47
Lote 11**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: MTX	Modelo:
Descrição: Alicate Puncionador De Aço Para Obra Drywall 9 Polegadas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 37,10		Valor Total: 74,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	814	07.013.804/0001-74	37,11	37,10		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	757	12.051.772/0001-31	37,11	37,09		Sim

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:47
Lote 12**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: SAO ROMAO	Modelo:
Descrição: ALICATE TORQUÊS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 50,99		Valor Total: 101,98

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	316	07.013.804/0001-74	54,00	50,99		Sim
2 RG COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS	269	43.875.492/0001-71	40.000,00	40.000,00	78346,75	Sim

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG**

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	197	12.051.772/0001-31	54,00	45,00		Sim

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:47
Lote 13**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC 850G			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 83,10	Valor Total: 2.493,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	824	07.013.804/0001-74	83,11	83,10		Sim
2 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	611	21.316.521/0001-22	83,11	83,11	0,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	314	12.051.772/0001-31	83,11	83,09		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	121	10.942.831/0001-36	83,11	83,11	0,0241	Sim

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:47
Lote 15**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: METRO	Marca: MUTUM	Modelo:
Descrição: AREIA FINA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 144,99	Valor Total: 1.449,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	727	07.013.804/0001-74	174,66	144,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	430	12.051.772/0001-31	174,66	140,00		Sim

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:47
Lote 16**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: METRO	Marca: SAO DOMINGOS	Modelo:
Descrição: AREIA GROSSA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 98,00	Valor Total: 980,00	

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	941	07.013.804/0001-74	205,71	98,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	863	12.051.772/0001-31	205,71	99,00		Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:47
Lote 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: ARGALIT	Modelo:
Descrição: ARGAMASSA 20 KG			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,45		Valor Total: 449,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	794	07.013.804/0001-74	22,46	22,45		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	897	12.051.772/0001-31	22,46	22,44		Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:48
Lote 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: SANTA CLARA	Modelo:
Descrição: BACIA CAIXA ACOPLADA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 483,89		Valor Total: 1.451,67

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	486	07.013.804/0001-74	483,90	483,89		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	284	12.051.772/0001-31	483,90	483,88		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	449	10.942.831/0001-36	483,90	483,90	0,0041	Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:48
Lote 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG**

Item: 19 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** TERRAPLAST **Modelo:**
Descrição: BALDE PVC
Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 18,30 **Valor Total:** 366,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	485	07.013.804/0001-74	18,33	18,30		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	799	12.051.772/0001-31	18,33	18,28		Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:48
Lote 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** FOCLUZ **Modelo:**
Descrição: BOCAL PVC
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 10,59 **Valor Total:** 105,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	960	07.013.804/0001-74	10,62	10,59		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	212	12.051.772/0001-31	10,62	10,58		Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:48
Lote 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** KRONA **Modelo:**
Descrição: Boia PVC 1/2
Quantidade: 15 **Valor Unit.:** 15,57 **Valor Total:** 233,55

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	067	07.013.804/0001-74	15,60	15,57		Sim
2 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	158	21.316.521/0001-22	15,60	15,60	0,19	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	300	12.051.772/0001-31	15,60	15,56		Sim

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:48
Lote 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: DECA	Modelo:
Descrição: BOIA PVC DE 50			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 311,99	Valor Total: 935,97	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	053	07.013.804/0001-74	312,00	311,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	984	12.051.772/0001-31	312,00	311,98		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	819	10.942.831/0001-36	312,00	312,00	0,0064	Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:48
Lote 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23	Unidade: PARES	Marca: MARLUVAS	Modelo:
Descrição: BOTAS DE BORRACHA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 68,78	Valor Total: 1.031,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	985	07.013.804/0001-74	68,79	68,78		Sim
2 N. FARIAS CONFECÇÕES LTDA	780	64.336.743/0001-10	300,00	300,00	336,17	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	087	12.051.772/0001-31	68,79	68,77		Sim

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:49
Lote 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: BROXA PINTURA, MATERIAL BASE MADEIRA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO E FIBRAS NATURAIS, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO GRANDE, APLICAÇÃO CAIAÇÃO E PISOS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 10,49	Valor Total: 52,45	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	446	07.013.804/0001-74	10,52	10,49		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	700	12.051.772/0001-31	10,52	10,48		Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:49

Lote 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: EDWIN	Modelo: 4QJ4/28(D/T)
Descrição: BOMBA SUBMERSA 4, 5,0 HP 27 V TRIFASICA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.700,00	Valor Total: 11.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALL PUMPS EQUIPAMENTOS E	750	61.895.149/0001-70	3.700,00	3.700,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	457	12.051.772/0001-31	3.700,00	3.699,99		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	089	10.942.831/0001-36	3.700,00	3.700,00	0,0003	Sim
VEAR TECNOLOGIA LTDA	966	45.704.834/0001-16	3.700,00	3.700,00	0,0000	Sim

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:49

Lote 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROPLAR	Modelo:
Descrição: Bomba Caneta 1 polegada			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.465,99	Valor Total: 4.397,97	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	304	07.013.804/0001-74	1.466,67	1.465,99		Sim
2 ALL PUMPS EQUIPAMENTOS E	335	61.895.149/0001-70	1.466,67	1.466,67	0,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	311	12.051.772/0001-31	1.466,00	1.465,89		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	194	10.942.831/0001-36	1.466,67	1.466,67	0,0532	Sim

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:49

Lote 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRI	Modelo:
Descrição: Bomba Caneta 2 polegada			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.952,13	Valor Total: 5.856,39	

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	093	07.013.804/0001-74	1.952,13	1.952,13		Sim
2 ALL PUMPS EQUIPAMENTOS E	686	61.895.149/0001-70	1.952,13	1.952,13	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	790	12.051.772/0001-31	1.952,00	1.952,00		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	851	10.942.831/0001-36	1.952,13	1.952,13	0,0067	Sim

**LOTE 31 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:49
Lote 31**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRI	Modelo:
Descrição: Bomba Caneta 3 polegada			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.754,45	Valor Total: 8.263,35	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	840	07.013.804/0001-74	2.754,45	2.754,45		Sim
2 ALL PUMPS EQUIPAMENTOS E	010	61.895.149/0001-70	2.754,45	2.754,45	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	042	12.051.772/0001-31	2.754,00	2.754,00		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	049	10.942.831/0001-36	2.754,45	2.754,45	0,0163	Sim

**LOTE 32 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:49
Lote 32**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo:
Descrição: Bomba Caneta 4 polegada			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 958,27	Valor Total: 2.874,81	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	643	07.013.804/0001-74	958,27	958,27		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	009	12.051.772/0001-31	958,00	958,00		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	821	10.942.831/0001-36	958,27	958,27	0,0282	Sim

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:49
Lote 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: EDWIN	Modelo: BMQ 4BPL 3/18 3CV
Descrição: Bomba Caneta 5 polegada			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 4.585,85	Valor Total: 13.757,55	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALL PUMPS EQUIPAMENTOS E	816	61.895.149/0001-70	4.585,85	4.585,85		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	563	12.051.772/0001-31	4.585,00	4.585,00		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	716	10.942.831/0001-36	4.585,85	4.585,85	0,0185	Sim

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:49
Lote 34

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: RAUMA	Modelo:
Descrição: Bomba Submersa Vibratória Bomba- sapo com corrente alternada, gerando vibração (50-60 Hz).			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 493,44	Valor Total: 1.480,32	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	357	07.013.804/0001-74	493,44	493,44		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	290	12.051.772/0001-31	493,00	493,00		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	487	10.942.831/0001-36	493,44	493,44	0,0892	Sim

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:50
Lote 36

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTUBOS	Modelo:
Descrição: BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVE L75X60			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 9,75	Valor Total: 48,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	699	07.013.804/0001-74	9,75	9,75		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	786	12.051.772/0001-31	9,75	9,75		Sim

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:50
Lote 38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTUBOS	Modelo:
Descrição: BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X20			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 6,60	Valor Total: 165,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	392	07.013.804/0001-74	6,60	6,60		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	375	12.051.772/0001-31	6,60	6,60		Sim

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:50
Lote 40

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTUBOS	Modelo:
Descrição: Bucha redução soldável 32x25			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 72,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	604	07.013.804/0001-74	2,40	2,40		Sim
2 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	438	21.316.521/0001-22	2,40	2,40	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	889	12.051.772/0001-31	2,40	2,39		Sim

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:50
Lote 41

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: Bucha redução soldável 25 x 20			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,28	Valor Total: 114,00	

CLASSIFICAÇÃO

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	910	21.316.521/0001-22	2,28	2,28		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	964	07.013.804/0001-74	2,28	2,28	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	761	12.051.772/0001-31	2,25	2,25		Sim

**LOTE 42 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:50
Lote 42**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTUBOS	Modelo:
Descrição: BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X25			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,60	Valor Total: 198,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	355	07.013.804/0001-74	6,60	6,60		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	911	12.051.772/0001-31	6,60	6,59		Sim

**LOTE 44 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:50
Lote 44**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: TARZA	Modelo:
Descrição: CABO PARA ENXADA DE MADEIRA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 52,03	Valor Total: 260,15	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	591	07.013.804/0001-74	54,00	52,03		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	239	12.051.772/0001-31	54,00	49,99		Sim

**LOTE 45 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:50
Lote 45**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG**

Item: 45 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** ATLAS **Modelo:**
Descrição: CABO ROLO DE PINTURA, TIPO EXTENSOR, TAMANHO 2,70M, MATERIAL MADEIRA
Quantidade: 5 **Valor Unit.:** 35,00 **Valor Total:** 175,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	391	07.013.804/0001-74	35,00	35,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	186	12.051.772/0001-31	35,00	34,99		Sim

**LOTE 46 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:50
Lote 46**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 46 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** TARZA **Modelo:**
Descrição: CABO PARA PÁ DE MADEIRA
Quantidade: 5 **Valor Unit.:** 54,00 **Valor Total:** 270,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	705	07.013.804/0001-74	54,00	54,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	469	12.051.772/0001-31	54,00	54,00		Sim

**LOTE 47 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:51
Lote 47**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 47 **Unidade:** METRO **Marca:** SULMINAS **Modelo:**
Descrição: Cabo Triplex 16,00mm
Quantidade: 300 **Valor Unit.:** 19,70 **Valor Total:** 5.910,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	320	07.013.804/0001-74	20,22	19,70		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	742	12.051.772/0001-31	20,22	19,69		Sim

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:51
Lote 48

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: STAM	Modelo:
Descrição: CADEADO 25 MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,20	Valor Total: 252,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	255	07.013.804/0001-74	25,20	25,20		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	508	12.051.772/0001-31	25,20	25,19		Sim

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:51
Lote 49

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: STAM	Modelo:
Descrição: CADEADO 35 MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 37,99	Valor Total: 379,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	603	07.013.804/0001-74	38,40	37,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	328	12.051.772/0001-31	38,00	37,98		Sim

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:51
Lote 50

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: STAM	Modelo:
Descrição: CADEADO 40MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 45,59	Valor Total: 455,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	032	07.013.804/0001-74	45,60	45,59		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	491	12.051.772/0001-31	45,60	45,00		Sim

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:51
Lote 51

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: THOMPSON	Modelo:
Descrição: CAIXA PARA MASSA PVC PRETA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 19,19		Valor Total: 57,57

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	729	07.013.804/0001-74	19,20	19,19		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	820	12.051.772/0001-31	19,20	19,20		Sim

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:51
Lote 52

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: METALOSO	Modelo:
Descrição: CARRINHO DE MÃO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 197,95		Valor Total: 989,75

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	709	07.013.804/0001-74	198,00	197,95		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	967	12.051.772/0001-31	198,00	197,00		Sim

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:51
Lote 53

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: TARZA	Modelo:
Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA 2 BOCAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 131,99		Valor Total: 1.319,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	694	07.013.804/0001-74	132,00	131,99		Sim

DECLASSIFICADOS

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	723	12.051.772/0001-31	132,00	131,89		Sim

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:52
Lote 54

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: TARZA	Modelo:
Descrição: CAVADEIRA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 191,99	Valor Total: 959,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	856	07.013.804/0001-74	192,00	191,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	417	12.051.772/0001-31	192,00	192,00		Sim

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:52
Lote 55

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: HIDRACOR	Modelo:
Descrição: CAL BRANCO P/ PINTURA C/ FIXADOR, SC. 08 KG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,79	Valor Total: 1.139,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	754	07.013.804/0001-74	22,80	22,79		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	965	12.051.772/0001-31	22,80	22,75		Sim

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:52
Lote 56

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: SUPER CAL	Modelo:
Descrição: CAL PARA MASSA PCT 20KG			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,13	Valor Total: 271,30	

CLASSIFICAÇÃO

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	416	07.013.804/0001-74	27,13	27,13		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	176	12.051.772/0001-31	27,00	27,00		Sim

**LOTE 58 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:52
Lote 58**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: COLHER DE PEDREIRO N°10			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 70,80	Valor Total: 141,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	714	07.013.804/0001-74	70,80	70,80		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	269	12.051.772/0001-31	70,80	70,80		Sim

**LOTE 59 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:52
Lote 59**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: GIPP	Modelo: GIPP
Descrição: COTOVELO GALVONIZADO FG PARA PVC DE 20MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 13,47	Valor Total: 67,35	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	534	21.316.521/0001-22	13,47	13,47		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	245	12.051.772/0001-31	13,47	13,47		Sim

**LOTE 61 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:52
Lote 61**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG**

Item: 61 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** PLASTUBOS **Modelo:**
Descrição: CURVA PVC ESGOTO 50MM, CURVA 90° CURTA PARA ESGOTO SN FORTLEV É FABRICADA EM PVC NA COR BRANCA E PROJETADO PARA ESCOAMENTO EM REGIME NÃO CONTÍNUO À TEMPERATURA MÁXIMA DE 45°C.
Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 6,67 **Valor Total:** 133,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	012	07.013.804/0001-74	6,67	6,67		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	322	12.051.772/0001-31	6,67	6,66		Sim

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:53
Lote 63

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 63 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** AMANCO **Modelo:** AMANCO
Descrição: CURVA 45° SOLDÁVEL PVC 40MM
Quantidade: 5 **Valor Unit.:** 13,06 **Valor Total:** 65,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	786	21.316.521/0001-22	13,08	13,06		Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	461	82.478.140/0001-34	57,48	57,48	340,12	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	111	12.051.772/0001-31	13,08	13,07		Sim

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:53
Lote 67

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 67 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** CORR PLASTIK **Modelo:** CORR PLASTIK
Descrição: CURVA 90° SOLDÁVEL PVC 60MM
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 44,98 **Valor Total:** 449,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	532	21.316.521/0001-22	45,00	44,98		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	632	12.051.772/0001-31	45,00	44,99		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	331	10.942.831/0001-36	45,00	45,00	0,0222	Sim

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG

LOTE 69 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:53
Lote 69

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: CURVA PVC PARA ESGOTO 100MM 45°			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 309,99	Valor Total: 4.649,85	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	248	21.316.521/0001-22	310,00	309,99		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	831	07.013.804/0001-74	310,00	310,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	375	12.051.772/0001-31	310,00	310,00		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	959	10.942.831/0001-36	310,00	310,00	0,0000	Sim

LOTE 70 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:53
Lote 70

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: CURVA PVC PARA ESGOTO 100MM 90°			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 357,99	Valor Total: 3.579,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	742	21.316.521/0001-22	358,80	357,99		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	817	07.013.804/0001-74	358,80	358,80	0,23	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	642	12.051.772/0001-31	358,00	358,00		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	545	10.942.831/0001-36	358,80	358,80	0,2235	Sim

LOTE 71 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:53
Lote 71

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: CURVA PVC PARA ESGOTO 150MM 45°			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 118,99	Valor Total: 356,97	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	523	21.316.521/0001-22	119,88	118,99		Sim

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG**

2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	430	07.013.804/0001-74	119,88	119,88	0,75	Sim
--------------------------------	-----	--------------------	--------	--------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	733	12.051.772/0001-31	119,00	119,00		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	879	10.942.831/0001-36	119,88	119,88	0,7395	Sim

**LOTE 72 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:53
Lote 72**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: CURVA PVC PARA ESGOTO 150MM 90°			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 166,98	Valor Total: 500,94	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	818	21.316.521/0001-22	167,00	166,98		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	484	07.013.804/0001-74	167,00	167,00	0,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	522	12.051.772/0001-31	167,00	166,99		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	159	10.942.831/0001-36	167,00	167,00	0,0060	Sim

**LOTE 73 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:53
Lote 73**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 73	Unidade: UNIDADE	Marca: MARC FERRAMENTAS	Modelo:
Descrição: DESEMPENO DENTADO AÇO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 15,60	Valor Total: 78,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	908	07.013.804/0001-74	15,60	15,60		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	901	12.051.772/0001-31	15,60	15,59		Sim

**LOTE 74 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:53
Lote 74**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG**

Item: 74 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** RANGER **Modelo:**
Descrição: DISCO DIAMANTADO
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 34,80 **Valor Total:** 348,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	738	07.013.804/0001-74	34,80	34,80		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	908	12.051.772/0001-31	34,80	34,79		Sim

**LOTE 75 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:53
Lote 75**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 75 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** WUTTH **Modelo:**
Descrição: DISCO PARA ESMERILHADEIRA
Quantidade: 15 **Valor Unit.:** 5,99 **Valor Total:** 89,85

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	376	07.013.804/0001-74	6,00	5,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	449	12.051.772/0001-31	6,00	6,00		Sim

**LOTE 76 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:54
Lote 76**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 76 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** HERC **Modelo:**
Descrição: DUCHA FRIA
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 30,00 **Valor Total:** 60,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	831	07.013.804/0001-74	30,00	30,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	388	12.051.772/0001-31	30,00	30,00		Sim

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG

LOTE 77 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:54
Lote 77

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 77	Unidade: UNIDADE	Marca: TARZA	Modelo:
Descrição: ENXADA DE 2.1/2			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 107,39	Valor Total: 536,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	247	07.013.804/0001-74	107,40	107,39		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	944	12.051.772/0001-31	107,40	107,40		Sim

LOTE 78 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:54
Lote 78

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 78	Unidade: UNIDADE	Marca: TARZA	Modelo:
Descrição: ENXADÃO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 94,00	Valor Total: 282,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	397	07.013.804/0001-74	94,00	94,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	847	12.051.772/0001-31	94,00	93,99		Sim

LOTE 79 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:54
Lote 79

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: ALUMASA	Modelo:
Descrição: ESCADA ALUMÍNIO 7 DEGRAUS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 249,99	Valor Total: 499,98	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	985	07.013.804/0001-74	250,00	249,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	167	12.051.772/0001-31	250,00	250,00		Sim

LOTE 80 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:54
Lote 80

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: PONTE NOVA	Modelo:
Descrição: ESPUMA CAMURÇADA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 7,45		Valor Total: 14,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	330	07.013.804/0001-74	7,45	7,45		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	232	12.051.772/0001-31	7,45	7,44		Sim

LOTE 81 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:54
Lote 81

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 81	Unidade: METRO	Marca: CORTAZ	Modelo:
Descrição: ESPAÇADOR/NIVELADOR DE REVESTIMENTOS 2,0 MM TRANSPARENTE COM 100 UND			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,29		Valor Total: 1.529,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	236	07.013.804/0001-74	15,30	15,29		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	801	12.051.772/0001-31	15,30	15,30		Sim

LOTE 82 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:54
Lote 82

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 82	Unidade: METRO	Marca: CONDUMIG	Modelo:
Descrição: FIO 6MM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 3.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	044	07.013.804/0001-74	7,80	7,80		Sim

DECLASSIFICADOS

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	155	12.051.772/0001-31	7,80	7,79		Sim

**LOTE 83 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:54
Lote 83**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 83	Unidade: METRO	Marca: CONDUMIG	Modelo:
Descrição: FIO 2,5 MM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 1.650,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	294	07.013.804/0001-74	3,30	3,30		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	130	12.051.772/0001-31	3,30	3,29		Sim

**LOTE 84 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:55
Lote 84**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 84	Unidade: UNIDADE	Marca: FLONTAPE	Modelo: FLONTAPE
Descrição: FITA VEDA ROSCA 18MMX25MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,94	Valor Total: 88,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	451	21.316.521/0001-22	12,11	2,94		Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	538	82.478.140/0001-34	12,11	6,87	133,67	Sim
3 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	820	07.013.804/0001-74	12,11	7,28	5,97	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	818	12.051.772/0001-31	12,11	2,50		Sim

**LOTE 85 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:55
Lote 85**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 85	Unidade: UNIDADE	Marca: 3 M	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 26,99	Valor Total: 134,95	

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	211	07.013.804/0001-74	27,39	26,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SALVI E LOPES E CIA LTDA.	677	82.478.140/0001-34	27,39	26,98		Sim
AMBROSIO & MEDEIROS	968	12.051.772/0001-31	27,00	27,00	0,0741	Sim

**LOTE 89 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:55
Lote 89**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 89	Unidade: UNIDADE	Marca: STANLEY	Modelo:
Descrição: FURADEIRA: FURADEIRA DE IMPACTO ,500 WATTS VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL, POTÊNCIA 500 WATTS CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: CONCRETO 16MM, METAL: 13MM-MADEIRA: 20MM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 450,00	Valor Total: 900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	351	07.013.804/0001-74	450,00	450,00		Sim
2 LAST MOON EQUIPAMENTOS LTDA	757	55.913.536/0001-90	450,00	450,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	324	12.051.772/0001-31	450,00	399,00		Sim
HOME E MAQUINAS LTDA	528	51.219.667/0001-10	449,99	449,99	12,7794	Sim

**LOTE 90 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:55
Lote 90**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 90	Unidade: UNIDADE	Marca: BELGO	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA CERCA 1X9			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 25,98	Valor Total: 129,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	470	07.013.804/0001-74	26,00	25,98		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	618	12.051.772/0001-31	26,00	25,99		Sim

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG

LOTE 91 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:55
Lote 91

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 91	Unidade: UNIDADE	Marca: RADIAL	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR INTERNO COM PLACA INJETEL 4X2			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 10,18	Valor Total: 50,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	136	07.013.804/0001-74	10,20	10,18		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	217	12.051.772/0001-31	10,20	10,17		Sim

LOTE 92 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:55
Lote 92

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 92	Unidade: UNIDADE	Marca: SIKA	Modelo:
Descrição: Impermeabilizante parede 18kg			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 168,98	Valor Total: 1.689,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	551	07.013.804/0001-74	169,00	168,98		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	860	12.051.772/0001-31	169,00	168,97		Sim

LOTE 93 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:55
Lote 93

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 93	Unidade: UNIDADE	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 90°PVC20MM			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,98	Valor Total: 588,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	606	21.316.521/0001-22	1,20	0,98		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	090	07.013.804/0001-74	1,20	1,18	20,41	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	131	12.051.772/0001-31	1,20	0,99		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	116	10.942.831/0001-36	1,20	1,20	21,2121	Sim

**LOTE 94 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:55
Lote 94**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 94	Unidade: UNIDADE	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 90°PVC40MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,69		Valor Total: 534,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	713	21.316.521/0001-22	13,08	10,69		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	167	07.013.804/0001-74	13,08	13,08	22,36	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	398	12.051.772/0001-31	13,00	10,70		Sim

**LOTE 95 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:55
Lote 95**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 95	Unidade: UNIDADE	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 45° PVC 40MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,77		Valor Total: 638,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	492	21.316.521/0001-22	14,50	12,77		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	231	07.013.804/0001-74	14,50	13,96	9,32	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	567	12.051.772/0001-31	14,50	12,78		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	830	10.942.831/0001-36	14,50	14,50	13,4585	Sim

**LOTE 96 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:56
Lote 96**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 96	Unidade: UNIDADE	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 45° PVC 20MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,77		Valor Total: 177,00

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	054	21.316.521/0001-22	1,80	1,77		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	358	07.013.804/0001-74	1,80	1,80	1,69	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	083	12.051.772/0001-31	1,80	1,78		Sim

**LOTE 97 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:56
Lote 97**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 97	Unidade: UNIDADE	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: Joelho soldável PVC 50			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,75	Valor Total: 1.550,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	067	21.316.521/0001-22	7,80	7,75		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	036	07.013.804/0001-74	7,80	7,76	0,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	800	12.051.772/0001-31	7,80	7,79		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	392	10.942.831/0001-36	7,80	7,80	0,1284	Sim

**LOTE 98 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:56
Lote 98**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 98	Unidade: UNIDADE	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 45° PVC 50MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,84	Valor Total: 642,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	137	21.316.521/0001-22	13,08	12,84		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	323	07.013.804/0001-74	13,08	13,08	1,87	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	600	12.051.772/0001-31	13,00	12,85		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	440	10.942.831/0001-36	13,08	13,08	1,7899	Sim

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG

LOTE 99 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:56
Lote 99

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 99	Unidade: UNIDADE	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 90° PVC 60MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,90	Valor Total: 858,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	163	21.316.521/0001-22	45,00	42,90		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	276	07.013.804/0001-74	45,00	45,00	4,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	913	12.051.772/0001-31	45,00	42,91		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	812	10.942.831/0001-36	45,00	45,00	4,8707	Sim

LOTE 100 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:56
Lote 100

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 100	Unidade: UNIDADE	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 45° PVC 60MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,97	Valor Total: 519,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	485	21.316.521/0001-22	26,10	25,97		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	751	07.013.804/0001-74	26,10	25,98	0,04	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	436	12.051.772/0001-31	26,00	26,00		Sim

LOTE 101 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:56
Lote 101

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 101	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTUBOS	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC PARA ESGOTO 100MM 45°			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,02	Valor Total: 1.204,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	446	07.013.804/0001-74	6,02	6,02		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	835	12.051.772/0001-31	6,00	6,00		Sim

**LOTE 102 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:56
Lote 102**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 102	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTUBOS	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC PARA ESGOTO 100MM 90°			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,66	Valor Total: 566,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	337	07.013.804/0001-74	5,66	5,66		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	718	12.051.772/0001-31	5,60	5,60		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	033	10.942.831/0001-36	5,66	5,66	1,0714	Sim

**LOTE 103 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:56
Lote 103**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 103	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTUBOS	Modelo:
Descrição: Joelho PVC para esgoto com redução 100mm x 50 mm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,59	Valor Total: 185,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	425	07.013.804/0001-74	18,60	18,59		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	133	12.051.772/0001-31	18,60	18,60		Sim

**LOTE 104 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:56
Lote 104**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 104	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTUBOS	Modelo:
Descrição: Joelho PVC soldavel com redução 25mm x 20 mm			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,14	Valor Total: 1.242,00	

CLASSIFICAÇÃO

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	927	07.013.804/0001-74	4,16	4,14		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	684	12.051.772/0001-31	4,15	4,10		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	707	10.942.831/0001-36	4,16	4,16	1,4634	Sim

**LOTE 105 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:57
Lote 105**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 105	Unidade: UNIDADE	Marca: PRADO	Modelo: PRADO
Descrição: JUNTA GIBALT F.C. (JUNTA GIBALT DN 200MM P/ TUBO F.C. C/ PARAFUSOS E ANEIS).			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 830,99	Valor Total: 4.154,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	024	21.316.521/0001-22	831,63	830,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	757	12.051.772/0001-31	831,00	831,00		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	299	10.942.831/0001-36	831,63	831,63	0,0758	Sim

**LOTE 106 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:57
Lote 106**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 106	Unidade: UNIDADE	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: LUVA PVC PARA ESGOTO 100MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,38	Valor Total: 269,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	701	21.316.521/0001-22	22,74	5,38		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	345	07.013.804/0001-74	22,74	12,95	140,71	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	298	12.051.772/0001-31	22,70	5,39		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	976	10.942.831/0001-36	22,74	22,74	321,8924	Sim

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG

LOTE 107 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:57
Lote 107

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 107	Unidade: UNIDADE	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: LUVA PVC PARA ESGOTO 150MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 31,97	Valor Total: 319,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	005	21.316.521/0001-22	52,06	31,97		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	866	07.013.804/0001-74	52,06	31,98	0,03	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	066	12.051.772/0001-31	52,00	29,00		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	510	10.942.831/0001-36	52,06	52,06	79,5172	Sim

LOTE 108 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:57
Lote 108

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 108	Unidade: UNIDADE	Marca: EMPALUX	Modelo:
Descrição: LAMPADA LED100W			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 137,99	Valor Total: 6.899,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	574	07.013.804/0001-74	138,00	137,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	813	12.051.772/0001-31	138,00	138,00		Sim

LOTE 109 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:57
Lote 109

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 109	Unidade: UNIDADE	Marca: EMPALUX	Modelo:
Descrição: LAMPADA LED 12W			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,79	Valor Total: 389,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	147	07.013.804/0001-74	7,80	7,79		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	966	12.051.772/0001-31	7,80	7,80		Sim

LOTE 110 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:57
Lote 110

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 110	Unidade: UNIDADE	Marca: EMPALUX	Modelo:
Descrição: LAMPADA LED15W			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,19		Valor Total: 509,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	120	07.013.804/0001-74	10,20	10,19		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	578	12.051.772/0001-31	10,20	10,20		Sim

LOTE 111 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:57
Lote 111

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 111	Unidade: UNIDADE	Marca: EMPALUX	Modelo:
Descrição: LAMPADA LED 20W			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,55		Valor Total: 1.077,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	056	07.013.804/0001-74	21,60	21,55		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	231	12.051.772/0001-31	21,60	21,56		Sim

LOTE 112 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:57
Lote 112

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 112	Unidade: UNIDADE	Marca: EMPALUX	Modelo:
Descrição: LAMPADA LED 30W			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 26,75		Valor Total: 535,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	615	07.013.804/0001-74	26,80	26,75		Sim

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	722	12.051.772/0001-31	26,80	26,76		Sim

LOTE 113 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:58
Lote 113

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 113	Unidade: UNIDADE	Marca: EMPALUX	Modelo:
Descrição: LAMPADA LED 50W			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 38,34	Valor Total: 766,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	216	07.013.804/0001-74	38,40	38,34		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	103	12.051.772/0001-31	38,40	38,35		Sim

LOTE 115 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:58
Lote 115

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 115	Unidade: UNIDADE	Marca: CELITE	Modelo:
Descrição: LAVATÓRIO COM COLUNA CELITE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 274,49	Valor Total: 548,98	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	558	07.013.804/0001-74	275,00	274,49		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	181	12.051.772/0001-31	275,00	274,00		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	140	10.942.831/0001-36	275,00	275,00	0,3650	Sim

LOTE 117 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:58
Lote 117

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 117	Unidade: UNIDADE	Marca: NORTON	Modelo:
Descrição: LIXA PAPEL G80 X 120MM Nº 80. CARACTERÍSTICAS: LIXA COSTADA DE PAPEL PARA MADEIRA, MADEIRA MACIÇA, LAMINADOS E COMPENSADOS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,47	Valor Total: 284,10	

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	459	07.013.804/0001-74	9,50	9,47		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	550	12.051.772/0001-31	9,50	9,48		Sim

**LOTE 118 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:58
Lote 118**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 118	Unidade: UNIDADE	Marca: MUCAMBO	Modelo:
Descrição: LUVAS PARA MÃO PVC			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,94		Valor Total: 238,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	922	07.013.804/0001-74	12,00	11,94		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	292	12.051.772/0001-31	12,00	11,95		Sim

**LOTE 120 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:58
Lote 120**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 120	Unidade: UNIDADE	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: LUVAS PVC LR20X 1/2			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,38		Valor Total: 1.104,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	074	21.316.521/0001-22	3,48	1,38		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	268	07.013.804/0001-74	3,48	2,33	68,84	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	251	12.051.772/0001-31	3,48	1,39		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	656	10.942.831/0001-36	3,48	3,48	150,3597	Sim

**LOTE 121 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:58
Lote 121**

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 121	Unidade: UNIDADE	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: LUVAS PVC SOLDAVEL 20MM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,52	Valor Total: 260,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	284	21.316.521/0001-22	1,44	0,52		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	274	07.013.804/0001-74	1,44	1,44	176,92	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	464	12.051.772/0001-31	1,44	0,49		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	744	10.942.831/0001-36	1,44	1,44	193,8776	Sim
SALVI E LOPES E CIA LTDA.	006	82.478.140/0001-34	26,53	26,53	1742,36 11	Sim

**LOTE 122 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:58
Lote 122**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 122	Unidade: UNIDADE	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: LUVA SOLDAVEL 25MM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,77	Valor Total: 531,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	721	21.316.521/0001-22	2,48	1,77		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	794	07.013.804/0001-74	2,48	2,48	40,11	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	487	12.051.772/0001-31	2,48	0,99		Sim
SALVI E LOPES E CIA LTDA.	645	82.478.140/0001-34	2,48	1,49	50,5051	Sim

**LOTE 123 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:04
Lote 123**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 123	Unidade: UNIDADE	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: LUVAS PVC SOLDAVEL 40MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,64	Valor Total: 232,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	983	21.316.521/0001-22	4,80	4,64		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	685	07.013.804/0001-74	4,80	4,80	3,45	Sim

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG**

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	699	12.051.772/0001-31	4,80	0,65		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	285	10.942.831/0001-36	4,80	4,80	638,4615	Sim
SALVI E LOPES E CIA LTDA.	550	82.478.140/0001-34	13,54	13,54	182,0833	Sim

**LOTE 124 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:04
Lote 124**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 124	Unidade: UNIDADE	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: LUVAS PVC SOLDAVEL 50MM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,09		Valor Total: 1.227,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	322	21.316.521/0001-22	4,80	4,09		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	415	07.013.804/0001-74	4,80	4,80	17,36	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	756	12.051.772/0001-31	4,80	4,10		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	015	10.942.831/0001-36	4,80	4,80	17,0732	Sim
SALVI E LOPES E CIA LTDA.	241	82.478.140/0001-34	11,39	11,39	137,2917	Sim

**LOTE 125 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:04
Lote 125**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 125	Unidade: UNIDADE	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: LUVAS PVC SOLDAVEL 110MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 113,99		Valor Total: 1.139,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	265	21.316.521/0001-22	118,00	113,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	426	12.051.772/0001-31	118,00	114,00		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	298	10.942.831/0001-36	118,00	118,00	3,5088	Sim

**LOTE 126 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:05
Lote 126**

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 126	Unidade: UNIDADE	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: LUVA DECORRERDEFOFOMPVCBOLSA/BOLSAJE/JEI/JERICOMANÉIS PARA TUBOPVC DEFOFODN150MM,NORMAS:NBR7665/2007			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 274,99	Valor Total: 2.749,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	166	21.316.521/0001-22	310,00	274,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	872	12.051.772/0001-31	310,00	275,00		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	385	10.942.831/0001-36	310,00	310,00	12,7273	Sim

LOTE 127 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:05

Lote 127

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 127	Unidade: UNIDADE	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: LUVA DECORRERDEFOFOMPVCBOLSA/BOLSAJE/JEI/JERICOMANÉIS PARA TUBOPVC DEFOFODN100MM,NORMAS:NBR7665/2007			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 267,99	Valor Total: 2.679,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	208	21.316.521/0001-22	275,00	267,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	392	12.051.772/0001-31	275,00	268,00		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	716	10.942.831/0001-36	275,00	275,00	2,6119	Sim

LOTE 128 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:05

Lote 128

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 128	Unidade: UNIDADE	Marca: DULAR	Modelo:
Descrição: MASSA CORRIDA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 47,99	Valor Total: 479,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	873	07.013.804/0001-74	50,11	47,99		Sim
2 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	138	21.316.521/0001-22	50,11	49,93	4,04	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	503	12.051.772/0001-31	50,00	48,00		Sim

LOTE 129 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:05

Lote 129

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 129	Unidade: UNIDADE	Marca: asfalto pronto	Modelo: cbruq ensacado
Descrição: MASSA ASFALTICA FRIA 25KG			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 5.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SANTPAV TECNOLOGIA EM ASFALTOS	402	31.088.105/0001-78	29,00	29,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 130 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:05

Lote 130

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 130	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: MANILHA DE CONCRETO C/ BOLSA DN 030			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 5.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	530	07.013.804/0001-74	100,00	100,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	342	12.051.772/0001-31	100,00	99,99		Sim

LOTE 131 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:05

Lote 131

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 131	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: MANILHA DE CONCRETO C/ BOLSADN 040			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 10.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	723	07.013.804/0001-74	200,00	200,00		Sim

DECLASSIFICADOS

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	367	12.051.772/0001-31	200,00	199,99		Sim

**LOTE 132 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:05
Lote 132**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 132	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: MANILHA DE CONCRETO C/ BOLSADN 060			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 300,00	Valor Total: 15.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	263	07.013.804/0001-74	300,00	300,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	586	12.051.772/0001-31	300,00	299,99		Sim

**LOTE 133 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:05
Lote 133**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 133	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: MANILHA DE CONCRETO C/ BOLSADN 080			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 20.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	960	07.013.804/0001-74	400,00	400,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	344	12.051.772/0001-31	400,00	399,99		Sim

**LOTE 135 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:05
Lote 135**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 135	Unidade: UNIDADE	Marca: ALLIANCE	Modelo:
Descrição: MÁSCARA PARA PÓ			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,26	Valor Total: 65,20	

CLASSIFICAÇÃO

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	646	07.013.804/0001-74	3,26	3,26		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	729	12.051.772/0001-31	3,26	3,25		Sim

**LOTE 136 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:05
Lote 136**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 136	Unidade: UNIDADE	Marca: SUNFLEX	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA PVC LARANJA 3/4			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 213,17	Valor Total: 426,34	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	404	07.013.804/0001-74	213,17	213,17		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	395	12.051.772/0001-31	213,00	213,00		Sim

**LOTE 137 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:06
Lote 137**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 137	Unidade: METRO	Marca: KIMATA	Modelo:
Descrição: Manta Asfáltica Adesiva Aluminizada Térmica			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 31,89	Valor Total: 159,45	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	944	07.013.804/0001-74	31,90	31,89		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	083	12.051.772/0001-31	31,90	31,88		Sim

**LOTE 138 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:06
Lote 138**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 138	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: MARTELO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 48,97	Valor Total: 244,85	

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	579	07.013.804/0001-74	58,80	48,97		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	022	12.051.772/0001-31	58,80	49,90		Sim

**LOTE 142 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:06
Lote 142**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 142	Unidade: UNIDADE	Marca: WURTH	Modelo:
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,99	Valor Total: 109,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	460	07.013.804/0001-74	12,00	10,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	009	12.051.772/0001-31	12,00	11,00		Sim

**LOTE 144 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:06
Lote 144**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 144	Unidade: UNIDADE	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Pincel para pintura numero 2			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 13,46	Valor Total: 67,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	742	07.013.804/0001-74	13,46	13,46		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SALVI E LOPES E CIA LTDA.	590	82.478.140/0001-34	13,46	11,74		Sim
AMBROSIO & MEDEIROS	179	12.051.772/0001-31	13,40	11,75	0,0852	Sim

**LOTE 145 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:06
Lote 145**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG**

Item: 145 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** CONDOR **Modelo:**
Descrição: Pincel para pintura numero 2.3
Quantidade: 5 **Valor Unit.:** 14,45 **Valor Total:** 72,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	651	07.013.804/0001-74	14,45	14,45		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	744	12.051.772/0001-31	14,45	14,44		Sim

**LOTE 146 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:06
Lote 146**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 146 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** UNILIT **Modelo:**
Descrição: PASTA LUBRIFICANTE
Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 51,98 **Valor Total:** 1.039,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	200	07.013.804/0001-74	85,00	51,98		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	387	12.051.772/0001-31	85,00	52,00		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	488	10.942.831/0001-36	85,00	85,00	63,4615	Sim

**LOTE 147 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:07
Lote 147**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 147 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** TELAS MM **Modelo:**
Descrição: PENEIRA FINA ARAME
Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 40,99 **Valor Total:** 819,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	127	07.013.804/0001-74	42,00	40,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	493	12.051.772/0001-31	42,00	41,00		Sim

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG

LOTE 148 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:07
Lote 148

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 148	Unidade: UNIDADE	Marca: FORMINOX	Modelo:
Descrição: PIA DE COZINHA INOX			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 348,05	Valor Total: 1.392,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	873	07.013.804/0001-74	348,22	348,05		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	758	12.051.772/0001-31	348,22	348,00		Sim

LOTE 149 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:07
Lote 149

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 149	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: PICARETA COM CABO TRAMONTINA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 85,13	Valor Total: 170,26	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	415	07.013.804/0001-74	85,13	85,13		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	117	12.051.772/0001-31	85,00	85,00		Sim

LOTE 150 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:07
Lote 150

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 150	Unidade: METRO	Marca: INCOPIOS	Modelo: 56X56
Descrição: PISO CERÂMICO PEI 50X50			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 38,37	Valor Total: 3.837,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	100	07.013.804/0001-74	38,40	38,37		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	218	12.051.772/0001-31	38,40	38,38		Sim

LOTE 151 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:07
Lote 151

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 151	Unidade: UNIDADE	Marca: BETFASTER	Modelo:
Descrição: PONTEIRA PARA MARTELETE MAKITA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,39	Valor Total: 701,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	081	07.013.804/0001-74	23,40	23,39		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	399	12.051.772/0001-31	23,40	23,38		Sim

LOTE 153 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:07
Lote 153

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 153	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo:
Descrição: PROTETOR AURICULAR			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 120,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	799	07.013.804/0001-74	4,00	4,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	509	12.051.772/0001-31	4,00	3,99		Sim

LOTE 154 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:07
Lote 154

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 154	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: PÁ COM CABO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 70,80	Valor Total: 708,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	060	07.013.804/0001-74	70,80	70,80		Sim

DECLASSIFICADOS

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	131	12.051.772/0001-31	70,80	70,79		Sim

**LOTE 155 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:07
Lote 155**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 155	Unidade: UNIDADE	Marca: LISA ANGILIM	Modelo:
Descrição: PORTA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 209,80		Valor Total: 1.049,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	561	07.013.804/0001-74	240,00	209,80		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	662	12.051.772/0001-31	240,00	209,90		Sim

**LOTE 157 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:07
Lote 157**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 157	Unidade: UNIDADE	Marca: AVANT	Modelo:
Descrição: REFLETOR LED 50W			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 33,86		Valor Total: 507,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	401	07.013.804/0001-74	54,00	33,86		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VEAR TECNOLOGIA LTDA	483	45.704.834/0001-16	54,00	33,85		Sim
AMBROSIO & MEDEIROS	349	12.051.772/0001-31	54,00	53,90	59,2319	Sim

**LOTE 158 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:08
Lote 158**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 158	Unidade: UNIDADE	Marca: BARTOFIL	Modelo:
Descrição: REFLETOR LED 100W			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 49,90		Valor Total: 748,50

CLASSIFICAÇÃO

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	890	07.013.804/0001-74	50,00	49,90		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VEAR TECNOLOGIA LTDA	125	45.704.834/0001-16	50,00	49,89		Sim

**LOTE 161 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:08
Lote 161**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 161	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Registro PVC soldável 20 mm			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,94	Valor Total: 2.970,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	177	07.013.804/0001-74	7,80	5,94		Sim
2 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	884	21.316.521/0001-22	7,80	6,22	4,71	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	258	12.051.772/0001-31	7,80	5,90		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	800	10.942.831/0001-36	7,80	7,80	32,2034	Sim

**LOTE 162 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:08
Lote 162**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 162	Unidade: UNIDADE	Marca: COVAL	Modelo: COVAL
Descrição: REGISTRO PVC SOLDÁVEL 40MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 29,99	Valor Total: 599,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	228	21.316.521/0001-22	30,00	29,99		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	719	07.013.804/0001-74	30,00	30,00	0,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	883	12.051.772/0001-31	30,00	30,00		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	623	10.942.831/0001-36	30,00	30,00	0,0000	Sim

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG

LOTE 163 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:08
Lote 163

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 163	Unidade: UNIDADE	Marca: COVAL	Modelo: COVAL
Descrição: REGISTRO PVC SOLDÁVEL 32MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,19	Valor Total: 383,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	657	21.316.521/0001-22	19,20	19,19		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	673	07.013.804/0001-74	19,20	19,20	0,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	905	12.051.772/0001-31	19,20	19,20		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	345	10.942.831/0001-36	19,20	19,20	0,0000	Sim

LOTE 164 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:08
Lote 164

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 164	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: REGISTRO PVC SOLDÁVEL 50MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 1.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	091	07.013.804/0001-74	30,00	30,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	561	12.051.772/0001-31	30,00	29,99		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	332	10.942.831/0001-36	30,00	30,00	0,0333	Sim

LOTE 165 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:08
Lote 165

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 165	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: REGISTRO PVC SOLDÁVEL 60MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 38,40	Valor Total: 1.152,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	295	07.013.804/0001-74	38,40	38,40		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	472	12.051.772/0001-31	38,00	38,00		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	509	10.942.831/0001-36	38,40	38,40	1,0526	Sim

**LOTE 166 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:08
Lote 166**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 166	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: REGISTRO PVC SOLDÁVEL 110MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 309,99	Valor Total: 3.099,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	853	07.013.804/0001-74	310,00	309,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	599	12.051.772/0001-31	310,00	310,00		Sim

**LOTE 167 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:58
Lote 167**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 167	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: RegistroPVCsoldável 25mm x 20 mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,20	Valor Total: 1.020,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	918	07.013.804/0001-74	10,20	10,20		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	991	12.051.772/0001-31	10,20	10,19		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	460	10.942.831/0001-36	10,20	10,20	0,0981	Sim

**LOTE 168 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:58
Lote 168**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 168	Unidade: UNIDADE	Marca: QUARTZOLIT	Modelo:
Descrição: REJUNTE CERÂMICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,29	Valor Total: 564,50	

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	992	07.013.804/0001-74	11,40	11,29		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	886	12.051.772/0001-31	11,40	11,30		Sim

LOTE 169 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:59
Lote 169

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 169	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: REGISTRO SOLDÁVEL PVC 25 MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,69	Valor Total: 434,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	629	07.013.804/0001-74	9,60	8,69		Sim
2 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	644	21.316.521/0001-22	9,60	8,96	3,11	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	788	12.051.772/0001-31	9,60	8,70		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	947	10.942.831/0001-36	9,60	9,60	10,3448	Sim

LOTE 171 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:59
Lote 171

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 171	Unidade: UNIDADE	Marca: COMPEL	Modelo:
Descrição: ROLO DE LÃ PARA PINTURA 30 CM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 21,48	Valor Total: 214,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	243	07.013.804/0001-74	21,48	21,48		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	618	12.051.772/0001-31	21,40	21,40		Sim

LOTE 172 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:59
Lote 172

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 172	Unidade: UNIDADE	Marca: COMPEL	Modelo:
Descrição: ROLO DE LÃ PARA PINTURA 9 CM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 12,41	Valor Total: 24,82	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	962	07.013.804/0001-74	12,41	12,41		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	099	12.051.772/0001-31	12,40	12,40		Sim
SALVI E LOPES E CIA LTDA.	198	82.478.140/0001-34	52,74	52,74	325,3226	Sim

LOTE 173 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:59

Lote 173

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 173	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKASAKI	Modelo: Nk750pro
Descrição: Roçadeira a Gasolina 2 Tempos Profissional 75CC 3HP com Kit de Reparo e Acessórios			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 942,00	Valor Total: 1.884,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LAST MOON EQUIPAMENTOS LTDA	949	55.913.536/0001-90	942,00	942,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 174 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:59

Lote 174

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 174	Unidade: UNIDADE	Marca: COVAL	Modelo: COVAL
Descrição: REGISTRO PVC SOLDÁVEL 75MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 201,99	Valor Total: 2.019,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	007	21.316.521/0001-22	202,00	201,99		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	085	07.013.804/0001-74	202,00	202,00	0,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	146	12.051.772/0001-31	202,00	202,00		Sim

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG

COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	960	10.942.831/0001-36	202,00	202,00	0,0000	Sim
-------------------------------	-----	--------------------	--------	--------	--------	-----

LOTE 175 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:59
Lote 175

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 175	Unidade: UNIDADE	Marca: COVAL	Modelo: COVAL
Descrição: REGISTRO PVC SOLDÁVEL 85MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 234,99	Valor Total: 1.174,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	777	21.316.521/0001-22	235,00	234,99		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	240	07.013.804/0001-74	235,00	235,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	509	10.942.831/0001-36	235,00	235,00		Sim
AMBROSIO & MEDEIROS	106	12.051.772/0001-31	235,00	235,00	0,0000	Sim

LOTE 176 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:46:59
Lote 176

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 176	Unidade: UNIDADE	Marca: INCOPIPOS	Modelo: 32X57
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PEI 30X57			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,90	Valor Total: 1.395,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	636	07.013.804/0001-74	35,80	27,90		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	231	12.051.772/0001-31	35,80	28,00		Sim

LOTE 177 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:00
Lote 177

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 177	Unidade: UNIDADE	Marca: J.B.METAIS	Modelo: J.B.METAIS
Descrição: SERRINHA STANET			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,79	Valor Total: 2.958,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	136	21.316.521/0001-22	16,80	14,79		Sim

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	860	07.013.804/0001-74	16,80	4,76		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	798	12.051.772/0001-31	16,80	16,35		Sim

LOTE 179 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:00

Lote 179

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 179	Unidade: UNIDADE	Marca: LUCONI	Modelo: LUCONI
Descrição: SIFÃO SANFONADO PIA COZINHA LAVABO BANHEIRO UNIVERSAL BRANCO FLEXÍVEL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,89	Valor Total: 59,45	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	275	21.316.521/0001-22	11,90	11,89		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	877	07.013.804/0001-74	11,90	11,90	0,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	242	12.051.772/0001-31	11,90	11,50		Sim

LOTE 181 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:09

Lote 181

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 181	Unidade: UNIDADE	Marca: SAO ROMAO	Modelo:
Descrição: TALHADEIRA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 18,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	798	07.013.804/0001-74	18,00	18,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	308	12.051.772/0001-31	18,00	17,99		Sim

LOTE 182 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:09

Lote 182

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 182	Unidade: UNIDADE	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: TAMPÃO SOLDÁVEL PVC 20			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,19	Valor Total: 119,00	

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	587	21.316.521/0001-22	1,20	1,19		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	932	07.013.804/0001-74	1,20	1,20	0,84	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	953	12.051.772/0001-31	1,20	1,20		Sim

**LOTE 183 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:09
Lote 183**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 183	Unidade: UNIDADE	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: TAMPÃO SOLDÁVEL PVC 40			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,98		Valor Total: 49,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	182	21.316.521/0001-22	5,00	4,98		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	480	07.013.804/0001-74	5,00	5,00	0,40	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	369	12.051.772/0001-31	4,99	4,99		Sim

**LOTE 184 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:09
Lote 184**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 184	Unidade: UNIDADE	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: TAMPÃO SOLDÁVEL PVC 50			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,28		Valor Total: 205,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	234	21.316.521/0001-22	10,30	10,28		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	349	07.013.804/0001-74	10,30	10,30	0,19	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	931	12.051.772/0001-31	10,29	10,29		Sim

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG

LOTE 185 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:09
Lote 185

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 185	Unidade: UNIDADE	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: TAMPÃO SOLDÁVEL PVC 60			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,98	Valor Total: 239,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	633	21.316.521/0001-22	12,00	11,98		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	884	07.013.804/0001-74	12,00	12,00	0,17	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	114	12.051.772/0001-31	11,99	11,99		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	589	10.942.831/0001-36	12,00	12,00	0,0834	Sim

LOTE 186 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:09
Lote 186

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 186	Unidade: UNIDADE	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: TAMPÃO SOLDÁVEL PVC 75			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,48	Valor Total: 649,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	123	21.316.521/0001-22	32,50	32,48		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	124	07.013.804/0001-74	32,50	32,50	0,06	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	276	12.051.772/0001-31	32,49	32,49		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	992	10.942.831/0001-36	32,50	32,50	0,0308	Sim

LOTE 188 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:09
Lote 188

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 188	Unidade: UNIDADE	Marca: BAKOF	Modelo: 045640
Descrição: TANQUE POLIETILENO 10.000LTS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 7.800,00	Valor Total: 15.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA	638	43.892.634/0001-09	20.000,00	7.800,00		Sim

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	941	12.051.772/0001-31	8.150,00	7.900,00		Sim

LOTE 189 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:09
Lote 189

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 189	Unidade: UNIDADE	Marca: BAKOF	Modelo: 000467
Descrição: TANQUE POLIETILENO 5.000LTS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.339,50		Valor Total: 10.018,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA	483	43.892.634/0001-09	10.000,00	3.339,50		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	922	07.013.804/0001-74	3.360,00	3.360,00	0,61	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	834	12.051.772/0001-31	3.350,00	2.990,00		Sim

LOTE 190 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:10
Lote 190

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 190	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: CAIXA 1.000 LTS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 389,99		Valor Total: 1.949,95

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	946	07.013.804/0001-74	390,00	389,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	078	12.051.772/0001-31	390,00	390,00		Sim

LOTE 191 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:10
Lote 191

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 191	Unidade: UNIDADE	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: TÊ SOLDÁVEL PVC 20			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,24		Valor Total: 1.120,00

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	234	21.316.521/0001-22	2,28	2,24		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	991	07.013.804/0001-74	2,28	2,28	1,79	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	213	12.051.772/0001-31	2,25	2,25		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	162	10.942.831/0001-36	2,28	2,28	1,3333	Sim

**LOTE 192 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:10
Lote 192**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 192	Unidade: UNIDADE	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: TÊ SOLDÁVEL PVC 40			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,38		Valor Total: 227,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	325	21.316.521/0001-22	11,40	11,38		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	181	07.013.804/0001-74	11,40	11,40	0,18	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	271	12.051.772/0001-31	11,39	11,39		Sim

**LOTE 193 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:10
Lote 193**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 193	Unidade: UNIDADE	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: TÊ SOLDÁVEL PVC 50			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,38		Valor Total: 569,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	399	21.316.521/0001-22	11,40	11,38		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	201	07.013.804/0001-74	11,40	11,40	0,18	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	757	12.051.772/0001-31	11,39	11,39		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	760	10.942.831/0001-36	11,40	11,40	0,0878	Sim

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG

LOTE 194 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:10
Lote 194

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 194	Unidade: UNIDADE	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: TÊ SOLDÁVEL PVC 60			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 42,99	Valor Total: 429,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	505	21.316.521/0001-22	43,08	42,99		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	116	07.013.804/0001-74	43,08	43,08	0,21	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	046	12.051.772/0001-31	43,00	43,00		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	349	10.942.831/0001-36	43,08	43,08	0,1860	Sim

LOTE 195 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:10
Lote 195

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 195	Unidade: UNIDADE	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: TÊsoldávelPVC 50X 25			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,49	Valor Total: 194,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	678	21.316.521/0001-22	19,53	19,49		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	477	07.013.804/0001-74	19,53	19,53	0,21	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	063	12.051.772/0001-31	19,50	19,50		Sim

LOTE 200 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:10
Lote 200

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 200	Unidade: UNIDADE	Marca: PARIS COLLOR	Modelo: Tinta Látex Acrílica
Descrição: Tinta Látex Acrílica para Parede, Cor Branca, Acabamento Fosco,Embalagem 18L			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 167,9999	Valor Total: 2.519,9985	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LEMES PRADOS COMERCIO DE TINTAS	121	55.025.665/0001-41	354,00	167,9999		Sim
2 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	979	21.316.521/0001-22	354,08	231,97	38,08	Sim

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG

3 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	658	07.013.804/0001-74	354,08	337,00	45,28	Sim
--------------------------------	-----	--------------------	--------	--------	-------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CASTRO ARANTES QUÍMICA	816	11.202.638/0001-21	353,00	168,00		Sim
AMBROSIO & MEDEIROS	446	12.051.772/0001-31	354,00	354,00	110,7143	Sim

LOTE 201 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:10
Lote 201

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 201	Unidade: UNIDADE	Marca: PARIS COLLOR	Modelo: Tinta Látex Acrílica
Descrição: Tinta Látex Acrílica para Parede, Cor azul, Acabamento Fosco, Embalagem 18L			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 199,9999	Valor Total: 2.999,9985	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LEMES PRADOS COMERCIO DE TINTAS	928	55.025.665/0001-41	369,00	199,9999		Sim
2 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	192	21.316.521/0001-22	369,00	317,82	58,91	Sim
3 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	863	07.013.804/0001-74	369,00	350,84	10,39	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CASTRO ARANTES QUÍMICA	564	11.202.638/0001-21	368,00	200,00		Sim
AMBROSIO & MEDEIROS	996	12.051.772/0001-31	369,00	369,00	84,5000	Sim

LOTE 202 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:10
Lote 202

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 202	Unidade: UNIDADE	Marca: PARIS COLLOR	Modelo: TINTA ESMALTE SINTÉTICO
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE PREMIUM COR MADEIRA LATA DE 3,6 LITROS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 64,4999	Valor Total: 1.289,998	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LEMES PRADOS COMERCIO DE TINTAS	911	55.025.665/0001-41	134,00	64,4999		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	705	07.013.804/0001-74	134,50	120,00	86,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CASTRO ARANTES QUÍMICA	402	11.202.638/0001-21	133,00	64,00		Sim
AMBROSIO & MEDEIROS	578	12.051.772/0001-31	134,00	134,00	109,3750	Sim

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG

LOTE 203 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:10
Lote 203

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 203	Unidade: UNIDADE	Marca: PARIS COLLOR	Modelo: TINTA ESMALTE SINTÉTICO
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE PREMIUM COR BRANCA LATA DE 3,6 LITROS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 64,4999	Valor Total: 644,999	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LEMES PRADOS COMERCIO DE TINTAS	311	55.025.665/0001-41	90,67	64,4999		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	871	07.013.804/0001-74	90,67	88,98	37,95	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CASTRO ARANTES QUÍMICA	851	11.202.638/0001-21	90,00	64,00		Sim
AMBROSIO & MEDEIROS	752	12.051.772/0001-31	90,60	78,58	22,7813	Sim

LOTE 204 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:11
Lote 204

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 204	Unidade: UNIDADE	Marca: MAJESTIC	Modelo:
Descrição: TUBO BRANCO PARA ESGOTO 100 MM			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 90,94	Valor Total: 36.376,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	903	07.013.804/0001-74	90,97	90,94		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	500	12.051.772/0001-31	90,97	90,95		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	898	10.942.831/0001-36	90,97	90,97	0,0220	Sim

LOTE 205 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:11
Lote 205

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 205	Unidade: UNIDADE	Marca: MINAS TUBO	Modelo: MINAS TUBO
Descrição: TUBO BRANCO PARA ESGOTO 150 MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 189,99	Valor Total: 37.998,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	262	21.316.521/0001-22	245,47	189,99		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	509	07.013.804/0001-74	245,47	198,99	4,74	Sim

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	704	12.051.772/0001-31	245,00	175,00		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	610	10.942.831/0001-36	245,47	245,47	40,2686	Sim

LOTE 206 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:11
Lote 206

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 206	Unidade: UNIDADE	Marca: MAJESTIC	Modelo:
Descrição: TUBO SOLDÁVEL PVC 6 METROS 20MM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 15,90	Valor Total: 7.950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	694	07.013.804/0001-74	20,40	15,90		Sim
2 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	934	21.316.521/0001-22	20,40	18,94	19,12	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	386	12.051.772/0001-31	20,40	14,99		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	289	10.942.831/0001-36	20,40	20,40	36,0907	Sim

LOTE 207 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:11
Lote 207

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 207	Unidade: UNIDADE	Marca: MAJESTIC	Modelo:
Descrição: TUBO SOLDÁVEL PVC6 METROS 3/4			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,98	Valor Total: 2.398,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	200	07.013.804/0001-74	24,00	23,98		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	498	12.051.772/0001-31	24,00	23,99		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	057	10.942.831/0001-36	24,00	24,00	0,0417	Sim

LOTE 208 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:11
Lote 208

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG**

Item: 208 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** MINAS TUBO **Modelo:** MINAS TUBO
Descrição: TUBO SOLDÁVEL PVC 6 METROS 32
Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 58,99 **Valor Total:** 11.798,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	432	21.316.521/0001-22	67,12	58,99		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	556	07.013.804/0001-74	67,12	64,95	10,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	119	12.051.772/0001-31	67,00	59,00		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	380	10.942.831/0001-36	67,12	67,12	13,7627	Sim

LOTE 209 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:11

Lote 209

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 209 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** MINAS TUBO **Modelo:** MINAS TUBO
Descrição: TUBO SOLDÁVEL PVC 6 METROS 40
Quantidade: 150 **Valor Unit.:** 64,99 **Valor Total:** 9.748,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	909	21.316.521/0001-22	65,40	64,99		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	109	07.013.804/0001-74	65,40	65,40	0,63	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	254	12.051.772/0001-31	65,00	65,00		Sim

LOTE 211 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:11

Lote 211

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 211 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** PLASTUBOS **Modelo:**
Descrição: TUBO SOLDÁVEL PVC 6 METROS 60
Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 215,90 **Valor Total:** 6.477,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	092	07.013.804/0001-74	216,00	215,90		Sim
2 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	154	21.316.521/0001-22	216,00	215,94	0,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	278	12.051.772/0001-31	216,00	216,00		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	607	10.942.831/0001-36	216,00	216,00	0,0000	Sim

**LOTE 212 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:11
Lote 212**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 212	Unidade: UNIDADE	Marca: LUPERPLAS	Modelo: LUPERPLAS
Descrição: TUBO SOLDÁVEL PVC 6 METROS 75			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 353,99	Valor Total: 3.539,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	365	21.316.521/0001-22	354,00	353,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	331	12.051.772/0001-31	354,00	354,00		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	056	10.942.831/0001-36	354,00	354,00	0,0000	Sim

**LOTE 213 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:11
Lote 213**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 213	Unidade: UNIDADE	Marca: LUPERPLAS	Modelo: LUPERPLAS
Descrição: TUBO SOLDÁVEL PVC 6 METROS 85			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 383,99	Valor Total: 3.839,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	626	21.316.521/0001-22	384,00	383,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	421	12.051.772/0001-31	384,00	384,00		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	486	10.942.831/0001-36	384,00	384,00	0,0000	Sim

**LOTE 214 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:12
Lote 214**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 214	Unidade: UNIDADE	Marca: LUPERPLAS	Modelo: LUPERPLAS
Descrição: TUBO SOLDÁVEL PVC 6 METROS 110			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 789,99	Valor Total: 11.849,85	

CLASSIFICAÇÃO

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	812	21.316.521/0001-22	790,00	789,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	975	12.051.772/0001-31	790,00	790,00		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	553	10.942.831/0001-36	790,00	790,00	0,0000	Sim

**LOTE 220 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:12
Lote 220**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 220	Unidade: UNIDADE	Marca: VITORFIBRAS	Modelo:
Descrição: TANQUE 2 BOJOS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 301,37		Valor Total: 602,74

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	659	07.013.804/0001-74	301,37	301,37		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	629	12.051.772/0001-31	300,00	300,00		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	577	10.942.831/0001-36	301,37	301,37	0,4567	Sim

**LOTE 221 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:12
Lote 221**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 221	Unidade: UNIDADE	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: TÊ SOLDÁVEL PVC 110			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 217,99		Valor Total: 1.089,95

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	801	21.316.521/0001-22	218,90	217,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	275	12.051.772/0001-31	218,00	218,00		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	829	10.942.831/0001-36	218,90	218,90	0,4128	Sim

**LOTE 224 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:12
Lote 224**

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 224	Unidade: UNIDADE	Marca: STARRET	Modelo:
Descrição: TRENA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 26,40	Valor Total: 79,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	466	07.013.804/0001-74	26,40	26,40		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	913	12.051.772/0001-31	26,40	26,39		Sim

LOTE 225 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:12
Lote 225

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 225	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTUBOS	Modelo:
Descrição: TE REDUÇÃO BRANCO 200MM X 100MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 206,76	Valor Total: 4.135,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	113	07.013.804/0001-74	206,76	206,76		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	673	12.051.772/0001-31	206,00	206,00		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	772	10.942.831/0001-36	206,76	206,76	0,3689	Sim

LOTE 226 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:12
Lote 226

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 226	Unidade: UNIDADE	Marca: LUCONI	Modelo: LUCONI
Descrição: VALVULA PVC PARA TANQUE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,19	Valor Total: 71,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	211	21.316.521/0001-22	7,20	7,19		Sim
2 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	408	07.013.804/0001-74	7,20	7,20	0,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	517	12.051.772/0001-31	7,20	7,20		Sim

LOTE 228 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:12
Lote 228

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 228	Unidade: UNIDADE	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: VERGALHÃO 3/8 12 METROS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 58,77	Valor Total: 1.763,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	236	07.013.804/0001-74	58,80	58,77		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	614	12.051.772/0001-31	58,80	58,78		Sim

LOTE 229 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:12
Lote 229

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 229	Unidade: UNIDADE	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: VERGALHÃO 4.2 12 METROS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,13	Valor Total: 393,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	042	07.013.804/0001-74	13,20	13,13		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AMBROSIO & MEDEIROS	573	12.051.772/0001-31	13,20	13,15		Sim

LOTE 230 - HOMOLOGADO - 15/05/2026 15:47:12
Lote 230

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 230	Unidade: UNIDADE	Marca: CORAL	Modelo:
Descrição: VERNIZ INCOLOR MARÍTIMO BRILHANTE COMPOSTO À BASE DE RESINA ALQUÍDICA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 190,00	Valor Total: 570,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M COMERCIO DE MATERIAIS DE	634	07.013.804/0001-74	423,33	190,00		Sim
2 LEMES PRADOS COMERCIO DE TINTAS	189	55.025.665/0001-41	423,00	299,9999	57,89	Sim

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)
CHALÉ-MG**

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CASTRO ARANTES QUÍMICA	425	11.202.638/0001-21	420,00	189,00		Sim
AMBROSIO & MEDEIROS	036	12.051.772/0001-31	423,00	423,00	123,8095	Sim

AUTORIDADE: MATHEUS FERREIRA DA SILVA